
 

 

        34. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 18.12.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 20. listopadu 2023 bylo na úřední desce kraje zveřejněno oznámení č. j. 

MZP/2023/710/3911 o zveřejnění dokumentace záměru s názvem „D0 520 Březiněves - 

Satalice“. Podle ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), se může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky vyjádřit k dokumentaci u příslušného úřadu, a to písemně do 30 dnů od 

zveřejnění informace o dokumentaci.  

MČ je připravovaným záměrem zásadně dotčena, a to zejména v souvislosti s negativními 

vlivy záměru, který by byl zdrojem významných imisí hluku a znečištění ovzduší. Záměr by 

tedy vedl ke zhoršení životních podmínek a veřejného zdraví, dále pak ke zhoršení kvality 

životního prostředí.  

 

MČ považuje uvedený záměr za velmi škodlivý zejména z hlediska negativních dopadů na 

životní prostředí, kvalitu života a zdraví obyvatel a dopravní situaci nejen v dotčených 

oblastech. Záměr je v přímém rozporu s cíli udržitelného rozvoje a znamená nezodpovědné 

mrhání s veřejnými prostředky, které by se daly použít na mnohem smysluplnější projekty. 

S ohledem na tyto skutečnosti městská část podá vyjádření k dokumentaci EIA.  

 

Vyjádření bude rozděleno na tři části:  

1. Nesouhlas se záměrem a odůvodnění.  

2. Požadavky na alternativní řešení v souladu s cíli udržitelného rozvoje strategických 

dokumentů Prahy, ČR a EU.  

3. Závěr – návrh na vydání nesouhlasného závazného stanoviska k záměru.  

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

Zpracovatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

 

 

 

 


